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DESCRIPCION
DEL PRODUCTD

Cerveza Lager especial, tipo Pilsen,
sin pasteurizar, con un contenido
alcohdlico de 5,7% en volumen.

De color rubio brillante y espuma
blanca y ligera, notas afrutadas

en aroma y ligera en boca con un
final amargo.

Cruzcampo Especial Barril tiene una
personalidad propia y un cardcter
refrescante especial, fruto de la
exclusiva levadura usada en su
fabricacidn y de su proceso de triple
filtrado en frio. Amargor moderado

y aromatico. Su exclusivo proceso

de triple filtrado en frio 1le
proporciona un caracter refrescante y
especial.

Denominacion de venta:
Cerveza Especial

Fabricante: Heineken Espafa

~ Avda de Andalucia.’1; 41607 Sevilla

TLf. 954 979 999 Fa*. 954 97 99 08

MALTA
O AGUA DE CEBADA ﬂ MAIZ



PROCESO
DE FABRI[:A[:IGN

El producto se fabrica en condiciones
higiénicas controladas segin el Reglamento
(CE) n® 852/2004 del Parlamento Europeo

y del Consejo de 29 de abril de 2004,
relativo a la higiene de los productos
alimenticios

Maceracién de malta y posterior
fermentacion del mosto obtenido. Por 1la
exclusiva cepa de levadura cervecera
selecc1onada

Maduracién a 08°C y posterior proceso de
triple’ filtrado para obtener un producto
brillante y estable en el mercado.

Libre de organismos perjudiciales. para
. el ser humano. No contiene organismos
modificados geneticamente o produtos
derivados de ellos.

Todos los centros productivos de HEINEKEN
Espafia tienen implantado un Sistema de
Gestion de Calidad, Seguridad Alimentaria

'y Medio Ambiente, enfocado en la.

satisfaccion del cliente y la mejora
continua, certificado externamente segin

1as normas internacionales de Calidad ISO

9001:2008, Norma Mundial BRC de Seguridad
Alimentaria (Protocolo British Retail
Consortium, Edicién 7 Enero 2015) y Medlo

~ Ambiente ISU 14001:2004




LEGISLACION

La cerveza Cruzcampo Especial es un pro-
ducto apto para el consumo humano. Cumple
con toda la legislacidén vigente y con los

requisitos. establecidos para la produccién

de cerveza segin RD 678/2016, de 16 de
.diciembre, por el que se aprueba la norma
.de calidad de la cerveza y de las bebidas
de malta.

El etiquetado de todos nuestros productos
se 'ajusta -a la normativa legal vigente, .
Reglamento (UE) no 1169/2011 del Parlamen-
to Europeo y del Consejo, del 25 de octu- ,
bre de 2811, sobre la informacidn alimen-
taria facilitada al consumidor.

VALOR
NUTRICIONAL

Componente Unidad Valor medio por 188 ml
Valor energético Kj/Kcal 205 / 49
Grasas / de las cuales saturadas ; /g 8 /0

Hidratos de carbono de los cuales/ azlcares g/ g 3.9/ 0
Proteinas g 8,5

sal g $<9,‘a1

- Los parametros no sujetos a requisitos legales, como las caracteristicas especificas de 1la
peculiaridad de cada producto, podrian sufrir alguna variacidn propia del proceso de-

produccién.

Este producto contiene alcohol, indicado en el envase de acuerdo con la legislacidn vlgente.

No apto para menores de 18 afnos.



ALERGENOS

Este producto se elabora con malta de cebada: contiene'gluten. Para este producto no se
usan ninguna de las siguientes sustancias ni como ingrediente, aditivo o coadyuvante (o
componentes de éstos), que causan alergias o intoleraricias segin RE 1169/2011:

CRUSTACEQS Y PRODUCTOS - MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS
A BASE DE CRUSTACEGS : o
(e L o §FMSE BE SHIAND LIRS
@) CENCLOIBR LA URcTolR) \ e
CACAHUETES Y PRODUCTOS MOLUSCOS Y PRODUCTOS
% 8 BASE DE CACAHUETES A BRSE BE MOLUSL DS
FRUTOS DE CASCARA &
PESCADO Y PRODUCTOS OL  SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA
A BASE DE PESCAGO Q AP10 ¥ PRODUCTOS DERTVADOS
©  ALTRAMUCES Y PRODUCTOS DIOXIDQ DE AZUFRE Y SUFIT
Og DERLVADGS s E BT R R AR YoRE s sSRERTORes
A 16MG/L COMO SO02
< &

INSTRUCCIONES DE CONSUMO

El producto debera servirse entre 0 y 3°C para
obtener sus maximas cualidades organolépticas.




GONDICIONES
DE CONSERVACION

Conservar el producto en un lugar limpio,
seco y bien ventilado, protegido de la
lluvia y alejado de otros productos, alimen-
ticios o no, que puedan impartirle olores o
sabores extrafos.

Almacenar preferiblemente entre 5 y 15°C,
‘evitando temperaturas superiores a 25°C.
No congelar el producto.

Evitar exposiciones directas a la luz del
sol o fuentes de calor. No congelar el
producto.

TIPD. . .
DE ENVASE _0

Eg% BARRIL

RECLAMACIONES

<

Nuestro objetivo es que el producto

se entregue -en perfectas condiciones de
calidad. Para cualquier observacidn sobre
la calidad de este producto, agradecemos
que se informe al respecto en: '

DPTO. CALIDAD DE MERCADO:

Hola Heineken
980838668

0 en el formulario de la web de Cruzcampo




NUTRITIONAL
L

Component ' Unit Average value per 100 ml
Energy Kj/Kcal 205 / 49

fat / of which saturated g/g 8 /0
Carbohydrates, of which / sugars g/g 3.9/ 0

Proteins g 9,5.

Salt q <@,01

The values not subject to legal requirements, such as the characteristics specific to each

product,

ALLERGENS

may vary due to changes inherent to the production process.

This product is made with barley malt, and therefore contains gluten.

None of the fdllowing substances are used, either as an ingredient, additive or adjuvant

(or components of them), in accordance with Royal Decree 1169/2811:

\ND
-BASED PRODUCTS

FISH AND FISH-BASED
PRODUCTS

@6 LUPINS AND LUPIN-BASED
(0) PRODUCTS

EGGS AND EGG-BASED
PRODUCTS, MILK AND MILK-BASED
()Eia PRODUCTS” (TNCLUSIVE LACTOSE)

MUSTARD AND
ITS DERIVATIVE PRODUCTS

SESAME SEEDS A

SESAME-BASED P DUCTS

ND i
-BASED PRODUCTS

INGREDIENTS
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STABILIZER E405
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